
VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN 

TỐI CAO 

   __________ 

Số: 105/QĐ-VKSTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

__________________________________ 

             Hà Nội, ngày 23 tháng 8 năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc giao điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư trung hạn 

vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021 – 2025 (đợt 6) 
_____________________ 

 

VIỆN TRƯỞNG VIỆN KIỂM SÁT NHÂN DÂN TỐI CAO 

  

Căn cứ Luật Tổ chức Viện kiểm sát nhân dân ngày 24 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 29/2021/QH15 ngày 28 tháng 7 năm 2021 của 

Quốc hội về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ kết luận của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tại Thông báo số 

4080/TB-TTKQH ngày 18/7/2024 của Tổng Thư ký Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 1535/QĐ-TTg ngày 15/9/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách nhà nước 

giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-TTg ngày 21/02/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 cho các bộ, cơ quan trung ương và địa 

phương (đợt 2); 

Căn cứ Quyết định số 215/QĐ-TTg ngày 12/3/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao bổ sung, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân 

sách trung ương giai đoạn 2021-2025 cho các dự án trong nội bộ của bộ, cơ 

quan trung ương và địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 888/QĐ-TTg ngày 24/7/2023 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách trung ương của Chương trình 

phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội; giao, điều chỉnh kế hoạch đầu tư công 

trung hạn vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Quyết định số 312/QĐ-TTg ngày 16/4/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung 



2 

ương giai đoạn 2021-2025 cho các dự án trong nội bộ của bộ, cơ quan trung 

ương và địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 833/QĐ-TTg ngày 15/8/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn vốn ngân sách trung 

ương giai đoạn 2021-2025 của các bộ, cơ quan trung ương và địa phương; 

phân bổ từ nguồn tăng thu, cắt giảm, tiết kiệm chi ngân sách trung ương năm 

2021 còn dư sau khi thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao 

động của Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế-xã hội; 

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giao điều chỉnh, bổ sung chi tiết kế hoạch đầu tư công trung hạn 

vốn ngân sách trung ương giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 6) cho các dự án đầu tư 

xây dựng trong Ngành Kiểm sát nhân dân theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: Chủ đầu tư các dự án tổ chức thực hiện, khẩn 

trương hoàn thiện thủ tục phê duyệt quyết định đầu tư theo quy định của Luật 

Đầu tư công, Luật Xây dựng, các quy định pháp luật có liên quan; quy định về 

phân cấp đầu tư trong Ngành và nội dung quyết định này. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Chủ đầu tư các dự án và 

các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Đ/c Viện trưởng VKSND tối cao (để báo cáo); 

- Các đồng chí Phó Viện trưởng VKSND tối cao; 

- Bộ KH&ĐT (để báo cáo);              

- Bộ Tài chính (để báo cáo);               

- KBNN trung ương;      

- Thủ trưởng các đơn vị có dự án đầu tư (để thực hiện);                

- KBNN nơi giao dịch (gửi qua Chủ đầu tư các dự án);  

- Cổng thông tin điện tử VKSND tối cao (để đăng tin);    

- Lưu VT, C3 (VT, pĐTXD, pKHNS) QT 30b. 

 

KT. VIỆN TRƯỞNG 

PHÓ VIỆN TRƯỞNG 

 

 

 

(Đã ký) 

 

 

Nguyễn Duy Giảng 

 


